
【K0 総記】

出版年月

〔2024〕

2023.7

2023.10

2023.3

【K2 歴史・地誌】

出版年月

2024.1

1995.3

2023.12

2023.11

2024.2

2023.12

【K3 社会科学】

出版年月

2023

大分大学経済論集　第75巻第1・2合併
号

大分大学経済学会／
〔編〕

大分大学経済学会

請求記号 書名 著者 出版者

K069/O34/
竹ものがたり　（〔大分県立歴史博物
館〕特別展）

大分県立歴史博物館
／編

大分県立歴史博物館

K069/KU47/22
国東市歴史体験学習館年報　第22号
（令和4年度） ≪弥生のムラ安国寺集落
遺跡公園≫

国東市歴史体験学習
館／〔編〕

国東市歴史体験学習
館

K206/H29/

K051/O34/75-1・2

K019/U95/2023
うすき市民読書感想文・感想画・エッ
セイコンクール入選作品集　令和5年度

臼杵市立臼杵図書館
／〔編〕

臼杵市立臼杵図書館

大分県立図書館郷土資料　新収図書リスト　◆令和６年４月◆

「K」からはじまる番号は、「大分県郷土資料分類法（KDC)」です。
「KDC」は「日本十進分類法（NDC)」に基づいて作成したものです。

請求記号 書名 著者 出版者

昭和史の明暗　（PHP新書） 半藤 一利／著 PHP研究所

K232/KI78/158 郷土史杵築　第158号
杵築郷土史研究会／
〔編〕

杵築郷土史研究会

K200.2/KO44/
恵良北代遺跡 ≪定住促進北代住宅建設工
事に伴う発掘調査報告書≫　（九重町文化
財調査報告）

九重町教育委員会／
編

九重町教育委員会

K204/SA15/
〔佐賀県立名護屋城博物館〕研究紀要
第1集

佐賀県立名護屋城博
物館／編

佐賀県立名護屋城博
物館

K289/I27/ 飯沼賢司地域から世界へ

飯沼賢司先生大分合同新
聞文化賞受賞祝賀会実行
委員会／〔編〕 佐藤　さ
くら／企画・編集

飯沼賢司先生大分合
同新聞文化賞受賞祝
賀会実行委員会

K290/KA14/
九州LOVEWalker　2024冬　（ウォーカー
ムック）

 
角川アスキー総合研
究所

K314.5/O34/2023-3
大分県議会定例会会議録　令和5年第3
回

大分県議会／〔編〕 大分県議会

請求記号 書名 著者 出版者



2023.9

2023.11

2021.12

2024.2

2024.1

〔2023〕

2024.2

1997.8

2002.8

2002.8

2002.8

1983.3

2024.1

2023.3

〔1972〕

2024.1

2024.3

K344.5/O57/
路線価図　平成14年分　6
≪大分県大分税務署管内≫ （財産評価基準
書）

 大蔵財務協会

K344.5/O57/
路線価図　平成14年分　7
≪大分県別府・中津税務署管内≫
（財産評価基準書）

 大蔵財務協会

K314.5/O34/2023-3 大分県議会定例会議案　令和5年9月 大分県／〔編〕 大分県

K330.5/KY9/2024
九州経済白書　2024年版　（九州経済調
査月報）

九州経済調査協会／
〔編〕

九州経済調査協会

K334/O34/165
会報おおいたの標
令和6年（2024）1月　Vol.165

大分県土地家屋調査士
会／〔編〕 アドヴァ
イス／企画・制作

大分県土地家屋調査
士会

K314.5/O34/2023-4 大分県議会定例会議案　令和5年11月 大分県／〔編〕 大分県

K327/O34/2020 大分県訟務資料　令和2年度
大分県総務部法務室
／編

大分県総務部法務室

K344.5/O57/
路線価図　平成9年分　3
≪大分県≫　（財産評価基準書）

 大蔵財務協会

K344.5/O57/
路線価図　平成14年分　8
≪大分県日田・佐伯・臼杵・竹田・宇佐・
三重税務署管内≫　（財産評価基準書）

 大蔵財務協会

K334.6/O34/2023
大分県地価公示・地価調査価格要覧
令和5年（秋号）

大分県不動産鑑定士
協会／〔編〕

大分県不動産鑑定士
協会

K338/O34/ 大分銀行130年史
大分銀行総合企画部
広報・SDGsグループ
／編

大分銀行

K367/KO44/
婦人の生活と人生に関する調査研究報
告書

九重町教育委員会／
〔編〕

九重町教育委員会

K375/O34/58
私の作文　第58回 ≪文集　OBS「私の作
文」コンクール入賞作品集≫

大分放送／〔編〕 大分放送

K382.3/B37/
杵築市大田地域民俗調査報告書
≪大田俣水・大田波多方周辺の民俗≫

別府大学民俗学研究
室／〔編〕

別府大学民俗学研究
室

K390/H92/
姫島戦史紀行 ≪令和5年度おおいた姫島
ジオパーク調査研究活動助成成果報告書≫

豊州戦史研究会／
〔編〕

豊州戦史研究会

K377/O34/
大分大学工学部・理工学部50周年記念
誌

〔大分大学〕工学部・
理工学部50周年記念事
業実施委員会／〔編〕

〔大分大学〕工学
部・理工学部50周年
記念事業実施委員会

K379.1/O34/
大分県地婦連実践活動研究集録
昭和45・46年度

大分県教育委員会／
〔編〕 大分県地域婦
人団体連合会／〔編〕

大分県教育委員会



【K4 自然科学】

出版年月

1995.3

2023.9

2023.11

2023.11

【K5 技術・工学】

出版年月

2023.8

2023.10

2000.10

〔2023〕

2024.1

2023.4

【K611 農業経営】

出版年月

〔2023〕

【K778 映画】

出版年月

〔2024〕

請求記号 書名 著者 出版者

K400/O34/
深耶馬渓地域自然環境学術調査報告書
1995

大分県保健環境部／
〔編〕 玖珠町／
〔編〕 耶馬渓町／
〔編〕

大分県保健環境部

K453/SE17/
テルマエ　≪お風呂でつながる古代ローマ
と日本≫

 青幻舎

請求記号 書名 著者 出版者

K505/O34/2022
〔大分県産業科学技術センター〕研究
報告　令和4年度

大分県産業科学技術
センター／編

大分県産業科学技術
センター

K460/O34/5
大分自然博物誌　ブンゴエンシス
第5巻

大分自然博物推進委
員会／編

大分自然博物推進委
員会

K470/A63/ 季節を彩る 荒金　正憲／著 荒金正憲

K518/TO72/ まちづくりセミナー（大分市会場）
都市計画協会／
〔編〕

都市計画協会

K519/O34/50
大分県衛生環境研究センター年報
第50号（令和4年度）
≪第50号記念特集号≫

大分県衛生環境研究
センター／編

大分県衛生環境研究
センター

K510/O34/2023 土木建築行政の概要　令和5年度
大分県土木建築部／
編

大分県土木建築部

K517/KY9/ 時の記憶 ≪大分川ダム記念誌≫

建設省九州地方建設局大
分工事事務所／〔編〕 西
日本技術開発株式会社／
企画 大宣／制作

建設省九州地方建設
局大分工事事務所

K611.7/O34/ 大分県農業経営継承事例集
大分県農林水産部新
規就業・経営体支援
課／〔編〕

大分県農林水産部新
規就業・経営体支援
課

請求記号 書名 著者 出版者

K525/SH49/
龍南運送株式会社大分レミコン工場生
コンプラント改修工事

清水　進正／著 清水進正

請求記号 書名 著者 出版者

K778/O34/
52ヘルツのクジラたち大分市・北九州
市ロケ地ガイド

大分市ロケーションオ
フィス／〔編〕 北九
州市フィルム・コミッ
ション／〔編〕

大分市ロケーション
オフィス



【K9 文学】

出版年月

2023.12

2023.10

1966.2

2020.4

2024.2

2024.2

2024.1

 調査相談・郷土情報室では、県内で発行された出版物や大分県に関する資料を収集し、県民共有の財産として大切に
 保存しています。本や雑誌を出版された方は、ぜひお知らせください。

大分県立図書館　調査相談・郷土情報室　情報サービス担当　TEL：097-546-9984

K910/N93/ 漱石の読書と鑑賞　（中公文庫） 佐藤 春夫／編著 中央公論新社

請求記号 書名 著者 出版者

K911.1/KO87/ 研究論集 ≪川島つゆ教授退任記念号≫ 古庄 ゆき子／編
別府大学国語国文学
会

K911.3/KA21/10 さくら草句集　10（令和元年度）
甲斐　素純／監修
甲斐　恭子／企画・
製作

宝八幡宮

K910/N93/
夏目漱石と野上豊一郎・弥生子
≪新宿区立漱石山房記念館令和5年度特別展
≫

新宿区立漱石山房記
念館(公益財団法人
新宿未来創造財団)
／編

新宿区立漱石山房記
念館(公益財団法人
新宿未来創造財団)

K911.5/SA85/
いぬのおまわりさん （はじめましてのえ
ほん）

佐藤 義美／詞
さいとう しのぶ／
構成・絵

チャイルド本社

K911.5/MA86/
「那覇へ、別府から。」
≪道端南島行≫

松岡　孝志郎／著 松岡孝志郎

K911.5/O34/52 かえりみち　第52回（2024） ≪詩集≫ 大分放送／〔編〕 大分放送


